R E Q U E R I M E N T O Nº. 1000
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal utiliza diversos meios de comunicação, como TV, jornais, revistas, gráficas, rádio e outdoors para veicular propaganda;

CONSIDERANDO que no Portal da Transparência do Executivo Municipal existem contratos nominados e outros constam apenas o número, fato este que dificulta a consulta de tais contratos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Comunicação, CARLOS ALBERTO PESSOA,  solicitando novamente que, nos termos da Lei Orgânica do Município, encaminhem a esta Casa de Leis cópia de todos os contratos relacionados à propaganda, referentes ao exercícios de 2009, 2010 e 2011.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

NCA/wlf